
UCHWAŁA NR XXVI/211/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2022 środków stanowiących 
fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami ) oraz art. 2 ust 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu 
sołeckim ( Dz.U. z 2014 roku, poz. 301 ze zmianami ) Rada Gminy Włoszakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy 
w roku budżetowym 2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4711A70-43E0-4A54-8B53-011CBE5C9951. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z przytoczonymi przepisami organ stanowiący Gminy jest zobowiązany w okresie
do 31 marca każdego roku podjąć uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na
wyodrębnienie Funduszu Sołeckiego. Wzorem lat ubiegłych Gmina Włoszakowice nie planuje
wyodrębniać Funduszu Sołeckiego.

Przedsięwzięcia, które są zadaniami własnymi gminy, służące poprawie warunków życia
mieszkańców poszczególnych sołectw Gminy Włoszakowice są zgłaszane na bieżąco odpowiednim
pracownikom merytorycznym urzędu i kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy i
uwzględniane w miarę możliwości w planach finansowych czy projekcie budżetu na przyszły rok.
O celowości i zakresie ich wykonywania informowani są sołtys i mieszkańcy.

W tej sytuacji utworzenie funduszu i wyodrębnienie środków zdaje się niecelowe, gdyż efekt
końcowy w istocie zostaje osiągnięty, a po przeprowadzeniu analizy funkcjonowania funduszu
sołeckiego stwierdza się, że takie rozdrabnianie środków budżetowych nie sprzyja ich
racjonalnemu wydatkowaniu.

W ostatnich latach realizowano kilka dużych inwestycji, na które procent dofinansowania był
wyższy jak w przypadku Funduszu Sołeckiego i właśnie na te zadania trzeba było zabezpieczyć
środki na wkład własny. Planuje się, aby rok 2022 był kolejnym rokiem rozpoczęcia dużych
inwestycji z dofinansowaniem zewnętrznym.

Podjęcie przedmiotowej uchwały na następny rok budżetowy nie przesądza o możliwości
wprowadzenia funduszu sołeckiego w kolejnych latach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4711A70-43E0-4A54-8B53-011CBE5C9951. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

